
 

 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N° 415  del 11 SETTEMBRE 2014 

 

 

 

Struttura proponente: Servizio Provveditorato ed Economato 

 

 

 

 

OGGETTO:  Gara 2421 - Fornitura in opera - articolata in lotti – di apparecchiature occorrenti alle SS.OO 

dell’Edificio n.13 dell’A.O.U. Federico II – Fondi ex art. 20 legge 11.03.1988 - 

AGGIUDICAZIONE - CIG vari. 

 

 

Proponente il Capo del Servizio Provveditorato ed Economato, che, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

 

      Il Capo del Servizio Provveditorato ed Economato 

          F.to  Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

Il Dirigente del Servizio Gestione Economico-Finanziaria attesta che la spesa autorizzata viene imputata ai seguenti 

conti del bilancio economico anno 2014 conto   101020401 centro di costo     

Spese a carico Fondi ex. Art. 20                 . 

 

      Il Capo Servizio Gestione Economico-Finanziaria 

        F.to Dott. Rosario Magro 

 

 

 

 

Pareri ex art. 3 D.L.vo n. 503/92 e succ. mod. 

 

Il Direttore Amministrativo           Il Direttore Sanitario 

F.to Dott. Natale Lo Castro      F.to Dott. Gaetano D’Onofrio 



Il Capo del Servizio Provveditorato ed Economato 

 

Premesso che con deliberazione n.184 del 06.05.2013 è stata autorizzata l’indizione di gara a procedura aperta, ai 

sensi degli artt. 54 e 55 del Dlgs 163/06 e ss.mm.ii., per la fornitura in opera – articolata in 7 lotti – di apparecchiature 

occorrenti alle SS.OO. Edificio n.13, con aggiudicazione in favore della Società che avrebbe formulato, per singolo 

lotto, la maggiore percentuale di ribasso sull’importo stimato massimo posto a base di gara, nel rispetto delle 

caratteristiche tecniche minime obbligatorie richieste: 

lotto 1 – CIG 5047400E3B – n.1 autoclave passante da 6 US – importo stimato massimo € 39.000,00, oltre I.V.A., di 

cui € 38.760,00 oltre I.V.A. per la fornitura ed € 240,00 oltre I.V.A. per il costo della sicurezza derivante dai rischi di 

natura interferenziale, non soggetto a ribasso; 

lotto 2 – CIG 5047420EBC – n.2 tavoli operatori – importo stimato massimo € 66.000,00, oltre I.V.A., di cui € 

65.760,00, oltre I.V.A. per la fornitura ed € 240,00 oltre I.V.A. per il costo della sicurezza derivante dai rischi di 

natura interferenziale, non soggetto a ribasso;  

lotto 3 – CIG 5047436BF1 – n.1 defibrillatore bifasico  – importo stimato massimo € 5.000,00, oltre I.V.A., per la 

fornitura ed € 0,00 oltre I.V.A. per il costo della sicurezza derivante dai rischi di natura interferenziale;  

lotto 4 – CIG 50474485DA – n.2 letti per terapia sub-intensiva  – importo stimato massimo € 8.000,00, oltre I.V.A., 

per la fornitura ed € 0,00 oltre I.V.A. per il costo della sicurezza derivante dai rischi di natura interferenziale; 

lotto 5 – CIG 5047476CF3 – n.1 termosaldatrice continua per buste di sterlizzazione, n.1 lavaferri per strumentario 

chirurgico - importo stimato massimo € 13.500,00, oltre I.V.A., di cui € 13.260,00, oltre I.V.A. per la fornitura ed € 

240,00 oltre I.V.A. per il costo della sicurezza derivante dai rischi di natura interferenziale, non soggetto a ribasso;  

lotto 6 – CIG 5047517EC8 – n.2 finestre saliscendi con tunnel passa-sporco; n.2 finestre saliscendi; n.2 lavabi per 

chirurghi sospesi; n.1 banco lavello con predisposizione lavaferri; n.2 pareti tecniche; n.1 tavolo di confezionamento – 

importo stimato massimo € 68.000,00, oltre I.V.A., di cui € 67.760,00, oltre I.V.A. per la fornitura ed € 240,00 oltre 

I.V.A. per il costo della sicurezza derivante dai rischi di natura interferenziale, non soggetto a ribasso;  

lotto 7 – CIG 5047530984 – n.1 laser a diodi  – importo stimato massimo € 20.000,00, oltre I.V.A., ed € 0,00 oltre 

I.V.A. per il costo della sicurezza derivante dai rischi di natura interferenziale; 

 

LETTI  i verbali in data 11.07.2013, 22.10.2013, 15.11.2013, 10.04.2014 e 28.07.2014, con i quali la Commissione di 

gara, nominata con Disposizione n.230 del 10.07.2013, ha proposto l’aggiudicazione come di seguito indicato: 

Lotto Società 

Importo 

complessivo 

(I.V.A. 

esclusa) 

1 STERIS S.r.l. € 38.000,00 

2 OFFICINE DI PROTESI TRENTO S.p.A. € 61.600,00 

3 FUTURA HOSPITAL s.a.s € 4.950,00 

4 INDUSTRIE GUIDO MALVESTIO S.p.A. € 5.865,60 

5 GM MEDICA S.r.l. € 12.150,00 

6 METALARREDINOX € 51.725,00 

 

PRESO ATTO che per il lotto 7 non è pervenuta alcuna offerta; 

 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

all’art. 1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza del documento di budget; 

 

      Propone  

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue. 

 

AGGIUDICARE alle sottoelencate Società la gara a procedura aperta per la fornitura, articolata in 7 lotti, di 

apparecchiature occorrenti alle SS.OO. dell’Edificio n..13 dell’A.O.U. Federico II, per gli importi a fianco di ciascun 

lotto indicati, per l’importo complessivo di € 174.290,60, oltre I.V.A. e al netto degli oneri per la sicurezza pari ad € 

240,00 rispettivamente per i lotti 1, 2, 5 e 6: 

lotto 1 - società STERIS S.r.l.: n.1 autoclave passante da 6 US ICOS Impianti Group mod. Envister eUS doppia porta 

elettrica/vapore, per l’importo di € 38.000,00, oltre I.V.A., al netto degli oneri per la sicurezza pari ad € 240,00, giusta 

offerta del 06.06.2013; 

lotto 2 – società OFFICINE DI PROTESI TRENTO S.p.A.: n.2 tavoli operatori mod. OPT 40/1, per l’importo di € 

30.800,00, per l’importo complessivo di € 61.600,00, oltre I.V.A., al netto degli oneri per la sicurezza pari ad € 

240,00, giusta offerta del 01.07.2013; 

lotto 3 – società FUTURA HOSPITAL s.a.s.: n.1 defibrillatore bifasico marca Philips mod. Heartstart XL+, per 

l’importo di € 4.950,00, oltre I.V.A., giusta offerta del 01.07.2013; 

lotto 4 – società INDUSTRIE GUIDO MALVESTIO S.p.A.: n.2 letti per terapia sub-intensiva mod. 346900H, per 

l’importo di € 2.932,80 cad., per l’importo complessivo di € 5.865,60, oltre I.V.A., giusta offerta del 02.07.2013; 

lotto 5 – società GM MEDICA S.r.l.: n.1 termosaldatrice continua per buste di sterlizzazione Gandus Saldatrici mod. 

Minirò H-Data Evo per l’importo di € 2.700,00, oltre I.V.A. e  n.1 lavaferri per strumentario chirurgico Smeg mod. 

WD5090T, per l’importo di € 9.450,00, oltre I.V.A.. per l’importo complessivo di  € 12.150,00, oltre I.V.A., al netto 

degli oneri per la sicurezza pari ad € 240,00, giusta offerta del 21.06.2013; 



lotto 6 – società METALARREDINOX: n.2 finestre saliscendi con tunnel passa-sporco mod. 13VA039 per l’importo 

di € 5.785,00 cad.; n.2 finestre saliscendi mod. 13VA040 per l’importo di € 2.633,00 cad.; n.2 lavabi per chirurghi 

sospesi mod. 1453E2P, per l’importo di € 3.380,00 cad.; n.1 banco lavello con predisposizione lavaferri mod. 

13BL046 per l’importo di € 2.145,00;  n.2 pareti tecniche  mod. 13PT009 per l’importo di € 11.115,00 cad.; n.1 tavolo 

di confezionamento mod. 13VA044, per l’importo di € 3.754,00, il tutto per l’importo complessivo di € 51.725,00, 

oltre I.V.A., al netto degli oneri per la sicurezza pari ad € 240,00, giusta offerta del 25.06.2013. 

 

DICHIARARE deserto il lotto 7; 

 

NOTIFICARE la presente deliberazione alla So.re.Sa. S.p.A. 

 

La spesa complessiva di € 213.805,00 ( € 175.250,00 per attrezzature e oneri per la sicurezza + € 38.555,00 per I.V.A. 

al 22%)  graverà sui fondi ex art. 20 Legge 11.03.1988. 

 

 

           Il Capo Servizio Provveditorato ed Economato 

       F.to Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Capo del Servizio Provveditorato ed Economato;  

 

Preso atto che il Capo del Servizio proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a 

seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per 

gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

D E L I B E R A 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

F.to Giovanni PERSICO 

  



 

 

Data consegna: 05.09.2014 

N° 69 

 

SETTORE SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 

DIREZIONE GENERALE E DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge 69/09 

 

Il 17.09.2014 

 

         Il Funzionario 

                                                                                                                         F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 15.09.2014 

 

         Il Funzionario 

                                                                                                                         F.to Domenico FORINO 

 

      

 

 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale  

 

         Il Funzionario 

                                                                                                                         F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

         Il Funzionario 

                                                                                                                         F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 


